ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СТ АРОБЕШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от 04 ноября 2023 года № 42

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ И ПРЕДЕЛЬНОЙ ШТАТНОЙ
ЧИСЛЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОБЕШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики

от 14.08.2023 № № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой
Народной Республике», Распоряжением Главы Донецкой Народной

Республики от О 1.12.2023 № 419 «О вопросах организационно-штатного
обеспечения органов местного самоуправления в Донецкой Народной

Республике», У ставом муниципального образования Старобешевский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением

Старобешевского муниципального совета Донецкой Народной Республики

от 25.10.2023 № 21, Регламентом Старобешевского муниципального совета
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Старобешевского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 24.11.2023 № 23,
Старобешевский муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации Старобешевского

муниципального округа Донецкой Народной Республики, ее отраслевых

(функциональных) и территориальных органов согласно приложению 1 к
настоящему решению и форму структуры Администрации Старобешевского

муниципального округа Донецкой Народной Республики, ее отраслевых

(функциональных) и территориальных органов согласно приложению 2 к

настоящему решению.

2. Утвердить предельную штатную численность муниципальных

служащих и иных работников, замещающих должности, не относящиеся

к должностям муниципальной службы, в Администрации Старобешевского

муниципального округа Донецкой Народной Республики в количестве 226

штатных единиц.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой
информации газете «Новая жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального обр

Старобешевский муницип

Донецкой Народной Респ

Председатель

Старобешевского муниципаль

Донецкой Народной Республики

Н.П. Михайлов

~

Д.О. Блинов

Приложение 1

к решению Старобешевского

муниципального совета

Донецкой Народной Республики

от 04 ноября 2023 года № 42

Структура

Администрации Старобешевского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

1. Аппарат управления:

1. Глава муниципального образования муниципального округа
2. Первый заместитель главы администрации муниципального образования
3. Заместитель главы администрации муниципального образования
4. Заместитель главы администрации муниципального образования
5. Заместитель главы администрации муниципального образования
6. Заместитель главы администрации муниципального образования
7. Управляющий делами администрации муниципального образования

11. Отраслевые (функциональные) органы администрации

1. Управления:
2.1. Управление бухгалтерского учета и финансового обеспечения:
Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел по закупкам

Сектор учета не финансовых активов

1.2. Комсомольское территориальное Управление
Отдел делопроизводства и правовой деятельности

Отдел хозяйственной деятельности

2. Отделы:
2.1 . Обш.ий отдел
Сектор контроля и обращения граждан

2.3. Отдел организационной и кадровой работы
Сектор кадровой и муниципалыюй службы

2.4. Отдел ло вопросам внутренней политики
Сектор технического обслуживания и защиты информации

2.5. Отдел правовой работы , антикоррупционной экспертизы и иных
правонарушений

Сектор по работе с правоохранительными органами

2.6. Отдел экономического развития, торговли, инвестиционной политики и
поддержки предпринимательства

Сектор по вопросам проектной деятельности

2. 7. Отдел жилищно-коммунального хозяйства
Сектор энергетики, связи, транспорта и дорожного хозяйства

Сектор по благоустройству и содержанию территорий

2.8. Отдел архитектуры и градостроительства

2.9. Отдел имущественных и земельных отношений

2.1 О. Отдел капитального строительства и квартирного учета

2.11. Отдел молодежи спорта и туризма
Сектор молодежной политики

2.12. Архивный отдел

2.13. Отдел административно-хозяйственной деятельности, охраны труда и
техники безопасности

2.14. Отдел оперативного реагирования

2.15. Новосветский территориальный отдел

2.16. Старобешевский территориальный отдел

2. 17. Петровский территориальный отдел

2. 18. Раздольненский территориальный отдел

2.19. Новозар,"евский территориальный отдел

2.20. Марьяноnский территориальный отдел

2.21. Кумачовский территориальный отдел

2.22. Коммунаровский территориальный отдел

2.23. Новокатериновский территориальный отдел

3. Сектора:
3 .1. Сектор муниципального контроля

3 .2. Сектор по вопросам территориальной обороны, мобилизационной и

режимно-секретной работы

3 .3. Сектор по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

3.4. Сектор по организации деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

3.5. Сектор социальной защиты населения

3 .6. Александровский территориальный сектор

3. 7. Осыковский территориальный сектор

3.8. Солнцевский территориальный сектор

3. 9. Стыльский территориальный сектор

111. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы

администрации, учрежденные в качестве юридических лиц

1. Управления:
1.1. Управление финансов
Бюджетный отдел

Сектор финансирования учреждений образования и местного

самоуправления

Сектор финансирования социально-культурной сферы

Оrдел экономического анализа и планирования доходов

Сектор анализа и планирования доходов

1.2. Управление образования
Оrдел дошкольного и общего образования

Отдел воспитательной работы и дополнительного образования

2. Отделы:
2.1. Отдел культуры, межнациональных отношений и религии

Ф
О
Р
М
А

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 2

к
 р
е
ш
е
н
и
ю
 С
т
а
р
о
б
е
ш
е
в
с
к
о
г
о
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 с
о
в
е
т
а

Доне[JJ(ОЙ Н
а
р
о
д
н
о
й
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и

~
 _

_
_

_
_

_
 №
 _

_
_

_
 _

с
т
р
у
к
т
у
р
ы
 а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 С
т
а
р
о
б
е
ш
е
в
с
к
о
г
о
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 о
к
р
у
г
а
 Д
о
н
е
ц
к
о
й
 Н
а
р
о
д
н
о
й
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и

С
Т
Р
У
К
Т
У
Р
А

,
,

_
_

_
_

_
__ У_•_.-_,..,,._._

ацминистрации муниципапьного образования «Старобешевский муницилальный округ» Донецкой Народной Республики
У~':'Ф':::'.=:,"'"'

/
Бюджетныn отдс=.'J

'\

/
Отдез ,1ш1о~u,чес,:ш'О

"\
oбccneчeUJd

с
.•

....."""' " """""J""'"""
[

r ..... lll)'RIIЦIOJIJO,НO,O образо11ЗНИJ1 Старобсшеваwй МVIO/UЮIIJIЬIIWЙ охруг дои .... ой Нарот,ай Реа,убпшrи-
1

°'""' б),"<1'1L'ffCJ>•" 0. ,,,
1

tiicтop ...,и
n
а
н
с
н
р
о
в
а
ни.11

.
!
Ю
Х
О
д
о
в

•
у
ч
е
n
 II O't'Чerиount

)'ч
p
n
r
д
e
,nsM

 ..Юр
а
ю
о
а
lпil:

JI ~
C

C
1

1
JO

N

r
Сепор Q

R
L'IID

n
 11

1
[

<>г.,,.,
1

С4МО)'Лр11Мt:1Ш.11
П.13.IOIJ)OilaJD!.II' ;1(\ХО,!108

/
{)т,аu .

.
.
.
.
.
 ~

""
ПОШ}

mсам

:
.
:
:
.
.
.
-

[
Сспорvч01>ае

]

[

C
ncrop ф

м11анснро1w
ш
1

, l
~
,
_
.
а

фtпшноое~:..х актИ
В
N

_.,., .... .,.,."'."""'Ф<""'j
(

С..,.,.00 ...... ,
)

.

"
~

;:w
-

'-
.1

\..

L

L

i
i

L

L

[п _
_

_
 ,_.,_ .. _

1

[з.....-. .... ~
-

J
[~

..... • .. -
-

.
~

3oмщ,rre,o,rnuw._...
l

1_,,,_,.,...........,_
1

u.
-
-

··
-

]
1 -
-
-

,_
.r

,
~

о,
,
~

°'"'-' •pxim:,,ypы 11
]

Оrдм "У""ТJ'РЫ.
}

-
о,..,, -

-
•

~

OJ.-.onip.-itfl№n)
~

/
Оrде,'J

ЭКОJIОМИЧССJЮГ'О
'

АОЛ
.МЛН1Wf0-.

1'1)8достроwrе.11ьста
MC]l(ШIUlfOВaJlЬRWX

O
i.1oudlar-.,

-------.-
б
о
n
,

pcan,pou...,
i
.
-
o
м
,
.
,
.
,
1
1
a
r
o
,
н
o
r
o
 х
о
з
.
 a

ru

·
--.,.,-, .. ,-

1 ~
.......-

-
._

.
1

~
;
;
:

11 ::н.
[ Cc1.-rop ,11ерrети~11, ,113N

,
11tвomeвnll: "pc.lUПlDI

[
C

a
ro

p
 a:o

m
p

u
.u

 и
] .

.
,
_

Се

on
i
.
-
-
-

rр1.1.м:1юрта н лopo:attoro
_J

Отпел имуwсстtю1ШЬ1х и
-

----t
[

,:тор a:upoe
11

1

~

[
C4:rup1Юaunpoca11

nол1rтюшнподnер)«КН
хоuйстu

земелъ1ш
х
о
m
о
mсюпt

о
о
р
а
~
н
и
~
н

'f)nицмna..'Thнoftc.'f)'"~бы
~
~
н

I
C

W
4&

p:uaa.w
ll.-

r8--
1.1pC,'Ull>RlПL\f8'J'C31.ЬCТВ.1

0r.,cn
,ifМ

O
-
-
.
.
_
c
n
o
p
т
a
8

.
.

.,.,.._
,.,., c1

iry
--'

_
_

_
. (

Сектор 110 lortpocAМ
]

r"
СОIС'Тор no б/8royorpoA'11y

1
)1

)1
1

»
1

8

+
-

1 ...,_
_

..,,..._
.._

i..._

_
_

11рос:1тюА

н содсра
нню

-
[
 Отлсл адшrниотраnшuо•

O
r

~

!IQЛt!m.нопн
-n:ppк-ropмil

хоэ.hствсшtой де:ятепы1остм,
(

Се
пор ~{\,'1Одеж

ноn I
JltЛ по В

:
':.,

Com,po№__.,
·]

I
-
-

1+-
Охра11Ытруд,и,охюmс

[
ПОJIRТПМ

-
-

1 1
,,.:.:::::::::\=~

----
'-..

'
_,,,,.

00:Юnаснооти
/'

C
csro

p
 по opra1

~

----t
,
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
.

«
~

n
.o

n
 pi,6on,I

I
1.
.
.
,
.
.
.
.
.
.
.
~

,
,
,
,
_

'
-
-
-

.:~Te!l1,,R01;Т1J ЕО!,11ЮС.11М оо
l

C
ei..'?

P
 rc'OUtчect:oro

]

н
 Сеп

иишmnльного ]
ч

Оrдс:,1 umrraльвoro
-
+

 .жлw
 ~ИIЮ..1erfDIX

O(>CЛy»:itвauшr
ор "'f

С<>,ор COl\)OJU,BOЯ ]&)Ц)ПW }
-

8 "
"
"
"
"
 1<'< "

"
"
"

И '81Ц)rп, инфор .... , ...
1
~
~
 _,,.

i
.
.
.
_

к
o
1
n
p
o
m
r

e
1
p
0
п
r
e
.
n
ь
a
m
n
 11

.

-+{ .. _,,.,.......,.. j
,.------

IQIOCJIC
IПUI

~

k
8
8
p
n
t
p
Н
O
Г
O
 Y1ftr8

-
1
-
-
-

/+
-

L.+1"
--•J

:"
..---1

1 =
-
-

i+
-

YIIJ)IIOIOCПIICoбpaюoo1U01
~

Архмвиыn<Л,10)1
t

1
_..,...,.....~

w
._

Отдел дош
колы~о~'О 11

1 [ Отде..rr 110 nocrnmн~ru.Jюn
+

-
(
~

-.....,.._а .. .,
1

общс:ru о~:юва
ннs

рuботе 11 .10110.'l1111тe.1.tiURld}' 1
,•

o(ipu:iN
Ш

IUfIO

~-

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }